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6,7 MLN ZŁ Z UE NA BUDOWĘ  CYGAŃSKIEGO DOMU – ROMANO KHER  

Zarząd Województwa Mazowieckiego podjął uchwałę dającą zielone światło dla realizacji projektu, 
którego celem będzie wsparcie kultury i edukacji Romów mieszkających na Mazowszu. Projekt 
znajdujący się na liście projektów kluczowych otrzyma blisko 6,7 mln zł w ramach Regionalnego 
Programu Operacyjnego Województwa Mazowieckiego 2007-2013. Unijne środki wypłacać będzie 
Mazowiecka Jednostka Wdrażania Programów Unijnych. 

Projekt zrealizuje Radomskie Stowarzyszenie Romów "Romano Waśt" (Pomocna Dłoń). Planowana 
inwestycja to budowa Centrum Kultury i Edukacji Romów w Radomiu przy ul. Kozienickiej. Miejsce to od 
pięćdziesiątych lat XX wieku związane jest z Romami. 
 
Cygański Dom – Romano Kher będzie miejscem spotkań kulturowych Romów z całego świata, a także 
ostoją dla szukających wsparcia i pomocy. Jego działalność edukacyjno-szkoleniowa pomoże w 
zdobywaniu kwalifikacji zawodowych, w nauce języków oraz wpłynie na popularyzację wiedzy na temat 
kultury i folkloru romskiego. W ramach Centrum prowadzone będą również konferencje i sympozja 
o charakterze lokalnym, ogólnopolskim i międzynarodowym. Wnioskodawca zaplanował w budynku kilka 
małych sal szkoleniowych, w tym co najmniej jedną salę komputerową oraz jedną dużą salę konferencyjno-
widowiskową z zapleczem i garderobą.  
 
Istotnym celem projektu będzie pielęgnowanie tradycji i kultury romskiej, przekazywanie wartości 
kulturowych młodemu pokoleniu, podniesienie poziomu edukacji dzieci i młodzieży romskiej. Działalność 
Centrum pozwoli ograniczyć analfabetyzm wśród dorosłych Romów poprzez zdobycie odpowiedniego  
wykształcenia, a możliwość podniesienia kwalifikacji zawodowych zwiększy szanse Romów na znalezienie 
pracy. W jednym miejscu przedstawione  będą walory tradycji i kultury romskiej, co pomoże ograniczyć 
przejawy nietolerancji oraz dyskryminacji. Centrum to także przyszłe miejsce do integracji społeczności 
romskiej ze społeczeństwem polskim, jak również aktywizacja w kierunku korzystania z dóbr kultury i jej 
aktywnego współtworzenia 
 
Projekt realizowany będzie przez wykształconą kadrę działaczy romskich we współpracy z cyganologami 
oraz  badaczami kultury romskiej. Turyści, którzy odwiedzą Centrum z pewnością przyciągnie romska 
oryginalność, a także piękno ich muzyki i szczera gościnność. 
 
Tytuł projektu: ROMANO KHER - CYGAŃSKI DOM - kultura i edukacja 
Całkowita wartość projektu: 7 998 666,67 zł 
Kwota dofinansowania (EFRR i Budżet państwa): 6 696 866,67 zł 
Beneficjent: Radomskie Stowarzyszenie Romów "Romano Waśt" (Pomocna Dłoń) 
Działanie 6.1. Kultura 
 
Edyta Al-Tawil 
Zespół Prasowy  
Mazowiecka Jednostka Wdrażania Programów Unijnych 
tel. 22 542 25 62 
e-mail: media@mazowia.eu 
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